UBND HUYỆN KIM THÀNH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 79/PGDĐT-TH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	V/v hướng dẫn báo cáo thống kê

đầu năm học 2014-2015
	Kim Thành, ngày 19  tháng 9  năm 2014

Kính gửi: Các trường mầm non, tiểu học, THCS trong huyện

Thực hiện Công văn số 1095/SGD&ĐT-KHTC ngày 12/9/2014 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Dương về việc hướng dẫn báo cáo thống kê đầu năm học 2014 - 2015, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường thực hiện như sau:
1. Báo cáo, file số liệu các đơn vị phải tổng hợp:
Hồ sơ trường đầu năm học 2014 - 2015 theo cấp học mầm non, tiểu học, THCS (các trường vào địa chỉ http://www.haiduong.edu.vn hoặc Sở GDĐT Hải Dương - phòng Kế hoạch và tài chính để tải file mềm hồ sơ trường).
2. Lịch nộp báo cáo:
Ngày 29/9/2014: Các trường nộp 01 bộ hồ sơ trường, 01 biểu thông tin vị trí và diện tích trường học có chữ ký, đóng dấu của thủ trưởng đơn vị về Phòng Giáo dục và Đào tạo (phòng đ/c Nguyễn Đức Hưng) và gửi file Hồ sơ trường, biểu thông tin vị trí, diện tích theo địa chỉ: hovanngocpgd@gmail.com.

3. Một số lưu ý khi làm báo cáo:
- Phản ánh đầy đủ, chính xác số liệu của đơn vị.
- Sử dụng chọn chuẩn Unicode, font chữ Times New Roman để nhập số liệu,.

- Sử dụng đúng phiên bản hồ sơ trường mới (theo chỉ dẫn).
- Mỗi biểu mẫu có nhiều Sheet nên các đơn vị phải nhập đẩy đủ các thông tin vào các Sheet; không được tự ý thay đổi trật tự các Sheet trong hồ sơ trường.

- Nhập đúng mã trường; trang khai báo của hồ sơ trường phải đầy đủ, chính xác các thông tin của đơn vị mình.
- Đối với trường mầm non nếu thêm điểm trường sử dụng Ctrl + chuột và kéo sang phải, trừ điểm trung tâm.
- Các đơn vị phải kiểm tra các lỗi, nếu còn đỏ thì phải chỉnh lại

- Hồ sơ trường gửi lên (toàn bộ hồ sơ trường có đuôi XLS)
Trong quá trình lập báo cáo nếu có khó khăn, vướng mắc các đơn vị phản ánh về Phòng GDĐT (đ/c Ngọc) để kịp thời tháo gỡ, giải quyết./.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Lưu: TH.
	TRƯỞNG PHÒNG
(đã ký)
Bùi Văn Khoát

THÔNG TIN VỀ VỊ TRÍ VÀ DIỆN TÍCH
TRƯỜNG .....
	Tên xã, thị trấn
	Địa chỉ thôn (khu)
	Diện tích hiện có
	Diện tích còn thiếu so với trường chuẩn
	Số phòng còn thiếu so với trường chuẩn

	Phòng học
	Phòng phục vụ học tập (bộ môn, thư viện, thí nghiệm, thiết bị, truyền thống)
	Phòng làm việc (HT, HP, hội đồng, tổ CM)

* Ghi chú:

- Trường mầm non, diện tích đạt chuẩn tính theo tiêu chuẩn ít nhất từ 12 m2/HS

- Trường phổ thông, diện tích đạt chuẩn tính theo tiêu chuẩn ít nhất từ 10 m2/HS